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REPUBLIKA E KOSOVES - KOMUNA VUSHTRRI
Kryetari

Né& bazé t& nenit 20 pika 3 t& Ligjit Nr. 06/-021 pér Kontrollin e Brendshém té Financave Publike dhe nenin
6 t& Udhézimit Administrativ nr. 01/2019 pér Themelimin dhe Funksionimin e Komitetit t& Audiditmit n&
Subjektin e Sektorit Publik, Kryetari i Komunés me datén 20.03.2024 merr kété:

. VENDIM
PiER THEMELIM TE KOMITETIT T AUDITIMIT

1. Themelohet Komiteti i Auditimit n& Komunén ¢ Vushtrrisé né kété perbérje:
1.1 z. Shyqyri Hyseni, kryesues i komitetit
1.2 z. Sahit Surdulli, anétar
1.3 z. Arben Mlinaku, anétar

5 Mandati i anétaréve t& Komitetit t& Auditimit 8shté 3 vjet nga dita e emérimit.

3. Komiteti, detyrat e tij do t& i kryej konform dispozitave t& Ligjit né fuqi pér Kontrollin e Brendshém
t& Financave Publike dhe Udh&zimin Administrativ nr. 01/2019 pér Themelimin dhe Funksionimin
e Komitetit t& Audiditmit n& Subjektin e Sektorit Publik,.

4. Drejtori i Njésis€ s& Auditimit t& Brendshém t& Komunés &shté sekretar i Komitetit t& Auditimit i
cili do té ndjek t& gjitha takimet e Komitetit.

5 Komiteti i Auditimit duhet t& mblidhet s& paku 4 heré né vit, por Kryesuesi mund t€ thérrasé
mbledhje shtesé sipas nevojés.

6. Pér ¢do takim t&€ Komitetit t& Auditimit, sekretari mban procesverbalin dhe shénimet
gjithépérfshirése t& shkruara né lidhje me t& gjitha ¢éshtjet e diskutuara. Procesverbalet mbahen né
NJAB né pajtim me dispozitat ligjore apo nénligjore me t& cilat &shté e rregulluar kjo géshtje.

7. Komiteti i Auditimit pérgatité Raportin vjetoré per menaxhmentin e larté t& subjektit t& sektorit
publik.

8. Ky vendim hyn n€ fuqi né dit€n e nénshkrimit.

Vendimi i dérgohet:

Anétaréve t& Komitetit t€ Auditimit
Drejtorit t& NJAB
Arkivit




Vendimi iu dérgohet:
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REPUBLIKA E KOSOVES - KOMUNA VUSHTRRI
Kryetari

Bazuar né nenin 13 té Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale Nr.03/L-040, nenin 44 paragrafi 1
té Statutit t&¢ Komunés, dhe nenin 2 té€ Rregullores (KKV) Nr.01/22, nr. protokollit 157/22,
daté 30.06.2022 pér Ndryshimin dhe Plotésimin e Rregullores (KKV) Nr. 03/2020 daté
27.02.2020 pér Pérkrahjen e Fermeréve né Bujqési dhe Bizneseve né& Sektorin Privat,
Kryetari i Komunés merr kété:

VENDIM

1. Lejohet subvencionimi i fermeréve t€ Komunés s¢ Vushtrrisé me nga 0.05 € (pesé
cent) pér litér qumésht t& dorézuar né pikat grumbulluese ose direkt né quméshtore.

2. Pagesa té béhet pér 103 (njéqind e tre) fermeré t& komunés sé¢ Vushtrrisé té cilét
jané té pérfshiré né listén e Drejtorisé pér Bujgési Pylltari dhe Zhvillim Rural daté
11.01.2024, bashkéngjitur né& shtojcé t€ kétij vendimi, e q& jané pérfitues t& kétij
subvencioni. Sasia e qumé&shtit g€ subvencionohet: 1575132 litra, vlera pér pagésé e
subvencionit: 78,756.60 € (shtatédhjeté e tetémijé e shtateqmd e pesédhjeté e
gjashté euro e gjashtédhjeté cent).

3. Pagesat té kryhen nga mjetet buxhetore (subvencione dhe transfere) t€¢ Drejtorisé
pér Bujgési Pylltari dhe Zhvillim Rural.

4. Pér zbatimin e kétij vendimi do t& kujdesen: Drejtoria pér Bujqési Pylltari dhe
Zhvillim Rural, Drejtoria pér Buxhet dhe Financa.

5. Vendimi hyn né fuqi né ditén e nénshkrimit.

Drejtorisé pér Bujgési Pylltari dhe Zhvillim Rural
Drejtorisé pér Buxhet dhe Financa
Arkivit.
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Kryetari

Bazuar n& nenin 13 t& Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale Nr.03/L-040 (Gazeta Zyrtare e Republikés sé
Kosovés nr. 28, daté 04 gershor 2008), nenin 25 par. 1 t& Ligjit nr. 08/L-017 pér Agjencing pér Parandalimin
e Korrupsionit (Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés nr. 19 daté 21.07.2022), Udhézimeve pér
pérpilimin dhe zbatimin e planeve t& integritetit t& pércaktuara me Metodologjing pér Planet e Integritetit
té& miratuar nga Agjencia pér Parandalimin e Korrupsionit, nenin 44 paragrafi 1 t€ Statutit t&¢ Komunés,
shkresén njoftuese t¢ MAPL-sé nr. 0-893, dt. 15.11.2023, si dhe propozimin e kryesuesit t€ grupit punues
pér pérgatitjen e planit (& Integritetit pér periudhén 2024-2026, Kryetari i Komunés merr,

. . VENDIM B
PER MIRATIM TE PLANIT TE INTEGRITETIT PER VITET 2024-2026

1. Miratohet Plani i Integritetit t&¢ Komunés s€ Vushtrrisé pér vitet 2024-2026.
2. Pér mbikéqyrje t&€ implementimit t& Planit t&€ Integritetit do t& caktohet zyrtari pérgjegjés i
Komunés me vendim t& veganté i cili do t& raportoj né baza vjetore né Agjenciné pér

Parandalimin e Korrupsionit.

3. Plani i Integritetit i miratuar mund té& rishikohet (ndryshohet) né& pérputhje me nevojat, zhvillimin
dhe interesat e institucionit.

4. Pjesé pérbérése e kétij vendimi éshté Plani i Integritetit 2024-2026.
5. Pér zbatimin e kétij vendimi obligohen: Kryetari i komunés dhe drejtorité komunale.

6. Ky vendim si dhe Plani i Integritetit pér vitet 2024-2026 i dérgohet pér njoftim Agjencisé pér
Parandalimin e Korrupsionit.

7. Vendimi hyn né fuqi n€ ditén e nénshkrimit.




REPUBLIKA E KOSOVES - KOMUNA VUSHTRRI
Kryetari

Bazuar né€ nenin 13 t&€ Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale nr. 03/L.-040 dhe nenin 44 paragrafi 1
dhe 51 paragrafi 3 t& Statutit t&¢ Komunés, Kryetari i Komunés merr kété:

) YENDIM _
PiER THEMELIM T DREJTORISE PEER DIASPORE

1. Temelohet Drejtoria pér Diasporé né kuadér t& administratés s¢ Komunés sé Vushtrrisé.

2. Kompetencat dhe pérgjegjésité e Drejtorisé pér Diasporé do té pércaktohen né aktin e
brendshém pér organizimin e administratés s& komunés t& miratuar nga Kryetari i
Komunés.

3. Drejtoria do t& ushtroj gjithashtu pérgjegjésit konform legjislacionit té zbatueshém.

4. Kryetari i Komunés me vendim do t&€ eméroj drejtorin e Drejtorisé pér Diasporé.

Vendimi iu dérgohet:
- Zyrés s& Personelit
- Arkivit




REPUBLIKA E KOSOVES - KOMUNA VUSHTRRI
Kryetari

Bazuar né nenin 13 t& Ligjit pér Vetéqgeverisjen Lokale nr. 03/L-040, nenin 44 paragrafi 1 té
Statutit t& Komunés dhe nenin 4 paragrafi 3 t& Rregullores (KKV) Nr. 03/23, prot. Nr. 49/23
daté 23.02.2023 pér Pércaktimin e Kritereve t& Ndarjes sé Mjeteve Financiare nga Fondi pér
Transfere dhe Subvencione Personave Juridik — OJQ-ve dhe Ndihmé Momentale Personave
Fizik& dhe Bashkéfinancim, si dhe né bazé t& propozimit t& Drejtorit t& Drejtorisé pér Kulturé
Rini dhe Sport 03Nr. 290/24 daté 24.04.2024, Kryetari i komunés merr kété:

VENDIM

1. Klubit t&¢ Hendbollit “Vushtrria” meshkujt, i lejohet mbéshtetje financiare nga buxheti i
komunés né shumé prej 500.00 € (peséqind euro) pér mbulim t& shpenzimeve pér
zhvillim t& aktiviteteve sportive, pér shkak t& véshtirésive financiare me t& cilat
ballafaqohet ky klub.

2. Mjetet financiare sipas pikés 1 t& kétij vendimi t& paguhen nga Buxheti i Drejtorisé pér
Kulturg Rini dhe Sport, kategoria subvencione dhe transfere, né llogari bankare t& kétij
klubi.

3. Pér zbatimin e kétij vendimi do t& kujdeset Drejtoria pér Kulturé Rini dhe Sport.

4. Vendimi hyn né fuqi né ditén e nénshkrimit.

Vendimi iu dérgohet:
Drejtorisé pér Kulturé Rini dhe Sport
- Arkivit




